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PROJEKTVENDIM
(Nr. 	, datë	2025)

“PËR
MIRATIMIN E  PROGRAMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E KRIJIMIT TË MBETJEVE”

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 4, të nenit 66, të ligjit nr. 57, datë 16.10.2025, “Për menaxhimin e integruar të mbetjeve”, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e Programit Kombëtar të Parandalimit të Krijimit të Mbetjeve, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.

2. [bookmark: _Hlk214369719][bookmark: _Hlk214369927]Ngarkohen Ministria e Mjedisit, Agjencia Kombëtare e Ekonomisë së Mbetjeve, Agjencia Kombëtare e Mjedisit, Ministria e Financave, Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit, Ministria e Arsimit, Ministri i Shtetit për Pushtetin Vendor, Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore, Agjencia e Prokurimit Publike dhe struktura përgjegjëse për inspektimin në fushën e mjedisit, pranë Inspektoriatit të Përgjithshëm, për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR

      Edi RAMA
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